ATA DE REALIZAÇÃO DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° PQ005/2025ATA DE REALIZAÇÃO DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° PQ005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PQ005/2025PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PQ005/2025

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e três minutos,
reuniram-se o Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Saboeiro e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 27/2025, a 9m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pré-Quali9cação acima mencionada, de acordo com o edital
de chamamento e seus respectivos anexos, publicados em sete dias do mês de abril de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo nº PQ005/2025, para realizar os procedimentos
relativos ao Pré-Qualificação nº PQ005/2025.

Objeto:Objeto: PRÉ-QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE CESTAS BÁSICAS.

O Agente de contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no edital de chamamento público, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

57.490.818/0001-
57

MRCOMERCIAL DE ALIMENTOS EM GERAL
LTDA

SIM 0,00 16/04/2025
20:03:20

50.378.500/0001-
30

M. F. DE MELO SIM 0,00 17/04/2025
08:22:57

10.596.960/0001-
10

NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS EIRELI SIM 0,00 22/04/2025
16:34:02

34.296.371/0001-
84

L. R. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA SIM 0,00 23/04/2025
08:18:03

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Pre-
qualificação

Pré-quali9cado o(a) participante
MRCOMERCIAL DE ALIMENTOS EM
GERAL LTDA.

57.490.818/0001-57 -
23/04/2025

10:46:19

Não pré-
qualificação

Não pre-quali9cado o(a) participante M.
F. DE MELO. Motivo: Não aprensentou
nenhuma documentação de
habilitação

50.378.500/0001-30 - 23/04/2025
10:55:17

Não pré-
qualificação

Não pre-quali9cado o(a) participante
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI. Motivo: Empresa possui
restrições no CEIS - Cadastro Nacional
de Empresas Inidôneas e Suspensas
(Suspensão (05/07/2025) - Prefeitura
Municipal de Varjota-CE).

10.596.960/0001-10 -
23/04/2025

11:06:15

Não pré-
qualificação

Não pre-quali9cado o(a) participante L.
R. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
Motivo: Não apresentou a Inscrição do
Ato Contitutivo, descumprindo o
subitem 15.1.9 do Termo de Referência,
Anexo l do edital.

34.296.371/0001-84 - 23/04/2025
12:04:34

DO(S) PARTICIPANTE(S) PRÉ-QUALIFICADO(S)DO(S) PARTICIPANTE(S) PRÉ-QUALIFICADO(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

57.490.818/0001-57 MRCOMERCIAL DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Responsável
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nossa contratação referente
à Pré-Qualificação nº. PQ005/2025. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, será iniciada a Pré-Qualificação.

23/04/2025
10:03:17

Responsável BOM DIA PREZADOS PARTICIPANTES 23/04/2025
10:04:47

Responsável DAREMOS ANDAMENTO A ANALISE DE DOCUMENTOS DE HABITITAÇÃO
DAS PARTICIPANTES

23/04/2025
10:08:04

NUTRIMESC
COMERCIO E

SERVICOS EIRELI
BOM DIA SENHORES...

23/04/2025
10:13:31

Responsável
Prezadas participantes, a participante MRCOMERCIAL DE ALIMENTOS EM
GERAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 57.490.818/0001-57 foi pré-qualificada
pelo(a) Agente de contratação.

23/04/2025
10:46:19

Responsável
Prezadas participantes, a participante M. F. DE MELO inscrita no CNPJ/MF Nº
50.378.500/0001-30 não foi pré-qualificada pelo(a) Agente de contratação.
Motivo: Não aprensentou nenhuma documentação de habilitação.

23/04/2025
10:55:17

Responsável

Prezadas participantes, a participante NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 10.596.960/0001-10 não foi pré-qualificada
pelo(a) Agente de contratação. Motivo: Empresa possui restrições no CEIS -
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Suspensão
(05/07/2025) - Prefeitura Municipal de Varjota-CE)..

23/04/2025
11:06:15

Responsável

Prezadas participantes, a participante L. R. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 34.296.371/0001-84 não foi pré-qualificada pelo(a)
Agente de contratação. Motivo: Não apresentou a Inscrição do Ato
Contitutivo, descumprindo o subitem 15.1.9 do Termo de Referência, Anexo l
do edital..

23/04/2025
12:04:34

L. R. INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

O CONTRATO SOCIAL ESTA ANEXADO 23/04/2025
12:05:35

L. R. INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

JUNTAMENTE COM ADITIVO 23/04/2025
12:06:01

Responsável O primeiro documento referente ao ato constitutivo anexado refere-se a
uma alteração e não a inscrição datado de 04/04/2023.

23/04/2025
12:09:01

Responsável Finalizado o julgamento das documentações apresentadas, segue acima no
chat o julgamento.

23/04/2025
12:10:12

L. R. INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

ANTES ERA MEI 23/04/2025
12:10:27

L. R. INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

A ALTERAÇÃO É A TRASNFORMAÇÃO DE EMPRESA EM ME 23/04/2025
12:11:03

Sistema Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) responsável.

23/04/2025
13:28:16

Responsável

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

23/04/2025
13:38:16

Responsável
Tendo cumprido todos os requisitos legais e editalícios para o presente
procedimento, os atos seraão encaminhados à devida homologado pela
autoridade competente.

23/04/2025
13:41:42

Responsável Nada mais havendo a ser constado ou cumprido, declaro encerrada a
presente sessão.

23/04/2025
13:41:54

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Informamos que o processo de procedimento auxiliar foi concluído de acordo com a
legislação vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e
isonomia. Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e9ciência
administrativa, garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e
responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração,
essenciais para o bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de
contratação

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO

Equipe de apoio GEAN ARAUJO FURTADO

Membro THIAGO ANDRADE EVANGELISTA